
 

 

Preisblatt Erdgas 
 Netzgebiet Stadtwerke Nienburg/Weser GmbH 

 - gültig ab 01.06.2024 
 

 

 

PB Allg.Preise (GV) 04/2024 

 Preise gültig bis 31.05.2024 Preise gültig ab 01.06.2024 Veränderung um 

Allgemeine Preise 

(Grundversorgung) 
Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis 

 EUR/Monat ct/kWh EUR/Monat ct/kWh EUR/Monat ct/kWh 

 netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto 

S                 0 kWh bis 5.700 kWh     2,50   2,98 11,52 13,71     2,50   2,98 10,12 12,04 keine - 1,40 - 1,67 

M                         über 5.700 kWh  12,00 14,28 9,52 11,33  12,00 14,28  8,12 9,66 keine - 1,40 - 1,67 

 

 

   

CO2-Kosten gemäß  

Bundesemissionshandelsgesetz (BEHG)   ct/kWh 

    netto brutto 

Stand 01.01.2024    0,816 0,97 

 

Die CO2-Kosten sind veränderlich und werden in der jeweils gültigen Höhe zusätzlich zum Arbeitspreis in Rechnung gestellt. 

 

 

1 Preise und Geltungsbereich  

1.1 Die genannten Preise gelten im Netzgebiet der Stadtwerke Nienburg/Weser GmbH. 

1.2 Der Gesamtpreis setzt sich aus einem verbrauchsunabhängigen Grundpreis, einem verbrauchsabhängigen Arbeitspreis  

und den CO2-Kosten gemäß Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) in der jeweils gültigen Höhe zusammen.  

Die vorgenannten Grund- und Arbeitspreise enthalten die Kosten für die Energiebeschaffung und den Vertrieb. 

 

In den Nettopreis fließen ein (Stand 15.04.2024):  

Erdgassteuer 0,550 ct/kWh 

Konzessionsabgabe 0,270 ct/kWh 

Bilanzierungsumlage SLP im Gas-Marktgebiet THE  0,000 ct/kWh 

Speicherumlage gemäß § 35e EnWG  0,186 ct/kWh 

Summe netto 1,006 ct/kWh 

 

1.3  Die Abrechnung erfolgt im Jahresabrechnungsverfahren nach der Bestabrechnung, d. h. nach der für den Kunden  

jeweils günstigsten Tarifzone. 

1.4 Die Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer von derzeit 19 %. Maßgeblich für Verträge und Rechnungen  

sind die Nettopreise. Rundungsdifferenzen durch die Umsatzsteuer sind möglich.  

2 Abrechnungsgrundlage 

Der Kunde wird zu den Preisen gemäß Ziffer 1 abgerechnet, die für den im Abrechnungszeitraum festgestellten 

Verbrauch des Kunden gelten. Abschläge werden so berechnet, dass der voraussichtliche Verbrauch des Kunden im 

Abrechnungsjahr mit den hierfür gemäß Ziffer 1 geltenden Preisen angesetzt wird.  

 

 

Nienburg Energie GmbH 

 

 

 


